
Náčelnictvo 
a pracovní skupiny, 
Výkonná rada a Odbory

1

Náčelnictvo 
a pracovní 

skupiny, 
Výkonná rada 

a odbory

Základní 
informace 
a časový 

harmonogram

NÁČELNICTVO A PRACOVNÍ SKUPINY

 > docházka na jednáních Náčelnictva
 > zápisy z jednání Náčelnictva

Rada náčelníků:
 > Eva Staněk (Měřínská), náčelní
 > Marek Baláš – Čiča, náčelník
 > Vendula Bušková – Véňa, místonáčelní
 > Michal Tarant – Majkl, místonáčelník

Volené členky a volení členové Náčelnictva:
 > Ivana Martinková – Ifanka (ses. Martinková ke dni 14. 5. 2020 na funkci volené členky 

Náčelnictva rezignovala)
 > Kristýna Menclová – Tynus
 > Kateřina Parvonič – Káča
 > Dagmar Rychnovská – Nutty
 > Helena Večeřová – Agni
 > Vít Koutenský – Pudil
 > Martin Křivánek – Set
 > Ladislav Pelcl – Bilbo
 > Ondřej Pytela – Ondra
 > Ondřej Vokál – Vokin

Členové a členky z titulu funkce:
 > David Svoboda – Cedník, hlavní kapitán vodních skautů
 > Marek Matýsek – Mara (do října 2019)

Jiří Wolf – Pando, náčelník Kmene dospělých (od října 2019)
 > Ladislava Marešová – Želva, místonáčelní Kmene dospělých

Zástupkyně a zástupci krajů:
 > Mariana Ermlová – Mája (do února 2019)

Petr Brabec – Juan (březen – červen 2019)
Jan Dočekal – Lupen, zástupce Kraje Praha (od září 2019)

 > Ladislav Šinágl – Šimi, zástupce Středočeského kraje
 > Hana Žampachová – Křoví, zástupkyně Jihočeského kraje
 > Kryštof Horn – Krasty (do září 2017)

Martin Štěrba – Agi, zástupce Plzeňského kraje (od října 2017)
 > Karlovarský kraj – bez zástupce

Jiří Kučera - Hvězdář, zástupce Karlovarského kraje (od února 2020)

https://drive.google.com/open?id=1A79KUV0RZhi-aIn0_J0onU2M7ImC_9bdKa5dsS1tRa0
https://krizovatka.skaut.cz/organizace/ustredi/nacelnictvo/nacelnictvo-materialy/584-jednani-nacelnictva


2

Náčelnictvo 
a pracovní 

skupiny, 
Výkonná rada 

a odbory

Základní 
informace 
a časový 

harmonogram

 > Karel Körber – Čmelák, zástupce Ústeckého kraje (od prosince 2018)
 > Jan Berki – Hubert (do prosince 2017)

Tomáš Fogl – Net, zástupce Libereckého kraje (od září 2018)
 > Petr Kubát – Fugas, zástupce Královéhradeckého kraje
 > Pardubický kraj – bez zástupce
 > Jakub Hájek – Rys, zástupce Kraje Vysočina
 > Roman Dvořák – Rejpal, zástupce Jihomoravského kraje TGM
 > Petr Macek – Blizzard, zástupce Olomouckého kraje
 > Jan Michna – Gonzáles, zástupce Zlínského kraje
 > Tomáš Bartoň – Kuchtík, zástupce Moravskoslezského kraje

Pracovní skupiny Náčelnictva
V období 2017–2020 pracovaly v rámci Náčelnictva tyto pracovní skupiny:

 > pro starostu, která pracovala ve složení: Ladislav Pelcl – Bilbo, Vendula Bušková – Véňa, Petr 
Macek – Blizzard, Martin Křivánek – Set, Marek Baláš – Čiča, Mariana Ermlová – Mája, Martin 
Štěrba – Agi, Vít Koutenský – Pudil, Jakub Procházka – Citron

 > pro ideu vlčat a světlušek, která pracovala ve složení: Ondřej Vokál – Vokin, Michal Tarant – 
Majkl, Ladislav Šinágl – Šimi, Denisa Sochorcová, Jana Vytásková – Ferda, Miloš Říha – Šípek, 
Vojta Prokeš, David Schovánek, Šárka Jechová – Mája, Tomáš Vodička – Brum 

 > pro legislativu, která pracovala ve složení: Vendula Bušková – Véňa, Ladislav Pelcl – Bilbo, 
Ondřej Pytela – Ondra, Ondřej Vokál – Vokin, Ondřej Peřina – Jerry, Kryštof Horn – Krasty, 
Roman Dvořák – Rejpal, Jakub Šebek – Zico, Jakub Dienstbier – Doktor (část období)

 > pro Valný sněm, která pracovala ve složení: Marek Baláš – Čiča, Vendula Bušková – Véňa, 
Michal Tarant – Majkl, Žaneta Vítů – Černoška, Kristýna Menclová – Tynus, Petr Vaněk – Permi

 > pro program, která pracovala ve složení: Kateřina Parvonič – Káča, Ondřej Kupka – Dick, Jiří 
Zajíc – Edy, Ivan Čermák – Červánek, Petr Klápště – Hříbek, Daniel Vychodil – Simba

 > pro rozvoj, která pracovala ve složení: Martin Křivánek – Set, Marek Baláš – Čiča, Dagmar 
Rychnovská – Nutty, Žaneta Vítů – Černoška (na část období), Tomáš Kozel – Tom (jako ve-
doucí strategického odboru)

 > pro dospělé, která pracovala ve složení: Ladislav Pelcl – Bilbo, Marek Baláš – Čiča, Michal 
Tarant – Majkl, Vendula Bušková – Véňa, Kristýna Menclová – Tynus, Ladislava Marešová – 
Želva, Jaroslava Uhlířová – Jarucha, Vladimír Cvrček – Vezír, Petr Macek – Blizzard, Jana 
Jirasová – Prcek

 > pro kroj, která pracovala ve složení: Michal Tarant – Majkl, Eva Staněk (Měřínská), Anežka 
Horynová – Méďa, Jan Dočekal – Lupen, Kristýna Menclová – Tynus, David Svoboda – Cedník, 
Martin Štěrba – Agi

 > pro IT, která pracovala ve složení: Petr Macek – Blizzard, Ladislav Pelcl – Bilbo, Martin 
Křivánek – Set, Petr Kubát – Fugas, Pavel Konečný – Flek, Ondřej Peřina – Jerry

 > pro STS/SE, která pracovala ve složení: Vítek Koutenský – Pudil, Jakub Hájek – Rys, Ladislav 
Pelcl – Bilbo

 > pro klimatickou změnu, která pracovala ve složení: Dagmar Rychnovská – Nutty, Jakub 
Hájek – Rys, David Svoboda – Cedník, Martin Křivánek – Set, Petr Vaněk – Permi



3

Náčelnictvo 
a pracovní 

skupiny, 
Výkonná rada 

a odbory

Základní 
informace 
a časový 

harmonogram

VÝKONNÁ RADA A ODBORY

Složení Výkonné rady:
 > Josef Výprachtický – José, starosta a zpravodaj pro vnější vztahy
 > Petr Vaněk – Permi, místostarosta a zpravodaj pro komunikaci a projekty služby společnosti

Bořek Slunéčko, místostarosta a hospodářský hospodářský zpravodaj (do června 2019)
 > Barbora Tichavová – Rozárka, místostarostka a zpravodajka pro program

Denisa Sochorcová, zpravodajka pro program (říjen 2017–září 2018)
Ondřej Kupka – Dick, zpravodaj pro program (do září 2017)

 > Filip Hlavinka – Mukóki, zpravodaj pro vzdělávání
Barbora Tichavová – Rozárka (do prosince 2017)

 > Jana Jirasová – Prcek, zpravodajka pro dospělé a personalistiku
Barbora Tichavová – Rozárka (od ledna do září 2018)

 > Vojtěch Olbrecht – Fišer, zahraniční zpravodaj
 > Markéta Olišarová – Jóňa, zpravodajka pro ústředí (od července 2019)
 > Ondřej Peřina – Jerry, zpravodaj pro ICT a organizaci

Odbory
Přehled odborů je k dispozici na Křižovatce.

 > Zpravodajka pro program:
– Odbor vlčat a světlušek se věnuje podpoře výchovy věkových kategorií vlčat, světlušek 

a benjamínků.
– Skautský odbor se soustředí na podporu výchovy věkové kategorie skautů a skautek.
– Roverský odbor pokračuje v podpoře výchovné kategorie roverů a rangers, mj. pro-

střednictvím práce na jednom z témat strategie. Jeho vedení nově převzal Michal 
Holobrádek – Majkl.

– Ekologický odbor je zaměřen na témata týkající se přírody a ekologie. Pořádá seminá-
ře, spolupodílí se na tvorbě výchovných nástrojů. Je garantem strategického tématu 
Příroda a pobyt v ní.

– Odbor duchovní výchovy je garantem rozvoje duchovního života v českém skautingu. 
Pořádá semináře a Lesní školu Protos.

– Skauting pro všechny podporuje oddíly v zapojování dětí se specifickými potřebami, 
např. metodikami či poradnou.

– Odbor Skauti na Zemi navázal svojí činností na stejnojmenný projekt. Soustředí se na 
na podporu globální výchovy, spolupodílí se na přípravě výchovných nástrojů, nabízí 
semináře k tématu.

– Pracovní skupina pro ochranu a bezpečí dětí v rámci Strategie řeší příslušné strategické 
téma a zpracovává je pro skautské časopisy či vzdělávací akce.

 > Zahraniční zpravodaj:
– Zahraniční odbor se věnuje rozvoji mezinárodního rozměru skautingu.
– Odbor pro velké akce byl založen v lednu 2020 a jeho úkolem je podpora týmů celo-

státních akcí.
 > Zpravodaj pro ICT a organizaci:

– Infoodbor sleduje vývoj informačních technologií a navrhuje nová řešení vhodná pro 
organizaci, věnuje se podpoře stávajících systémů.

https://krizovatka.skaut.cz/organizace/ustredi/odbory?autologin=1
https://krizovatka.skaut.cz/organizace/ustredi/nacelnictvo/nacelnictvo-materialy/584-jednani-nacelnictva
https://krizovatka.skaut.cz/organizace/ustredi/nacelnictvo/nacelnictvo-materialy/584-jednani-nacelnictva
https://krizovatka.skaut.cz/oddil/program-stary/dle-vychovnych-kategorii/roveri-rangers/roveri-rangers-odbor
https://krizovatka.skaut.cz/organizace/ustredi/nacelnictvo/nacelnictvo-materialy/584-jednani-nacelnictva
https://krizovatka.skaut.cz/organizace/ustredi/nacelnictvo/nacelnictvo-materialy/584-jednani-nacelnictva
https://krizovatka.skaut.cz/organizace/ustredi/nacelnictvo/nacelnictvo-materialy/584-jednani-nacelnictva
https://krizovatka.skaut.cz/organizace/ustredi/odbory/skauti-na-zemi
https://krizovatka.skaut.cz/oddil/vzdelavani/bezpecnost-deti/4316-clenove-pracovni-skupiny
https://krizovatka.skaut.cz/organizace/ustredi/nacelnictvo/nacelnictvo-materialy/584-jednani-nacelnictva
https://krizovatka.skaut.cz/organizace/ustredi/odbory/5121-odbor-pro-velke-akce
https://krizovatka.skaut.cz/organizace/ustredi/nacelnictvo/nacelnictvo-materialy/584-jednani-nacelnictva


4

Náčelnictvo 
a pracovní 

skupiny, 
Výkonná rada 

a odbory

Základní 
informace 
a časový 

harmonogram

 > Zpravodajka pro oblast dospělých:
– Odbor pro personalistiku vytváří a spravuje projekty vedoucí k podpoře a motivaci 

činovnic, činovníků a dalších dospělých. Podílí se na naplňování personalistických 
témat strategie.

 > Zpravodaj pro vzdělávání:
– Odbor pro vzdělávání je poradním orgánem zpravodaje pro vzdělávání a zastřešuje 

vzdělávací projekty.
– Zdravotní rada je garantem zdravotnického vzdělávání v Junáku – českém skautu.

https://krizovatka.skaut.cz/organizace/ustredi/nacelnictvo/nacelnictvo-materialy/584-jednani-nacelnictva
https://krizovatka.skaut.cz/organizace/ustredi/nacelnictvo/nacelnictvo-materialy/584-jednani-nacelnictva

	Tlačítko 36: 
	Stranka 1: 

	Tlačítko 24: 
	Stranka 1: 

	Tlačítko 25: 
	Stranka 1: 

	Tlačítko 26: 
	Stranka 1: 

	Tlačítko 27: 
	Stranka 1: 

	Tlačítko 28: 
	Stranka 1: 

	Tlačítko 29: 
	Stranka 1: 

	Tlačítko 30: 
	Stranka 1: 

	Tlačítko 31: 
	Stranka 1: 

	Tlačítko 32: 
	Stranka 1: 

	Tlačítko 33: 
	Stranka 1: 

	Tlačítko 50: 
	Stranka 1: 

	Tlačítko 51: 
	Stranka 4: 

	Tlačítko 52: 
	Stranka 4: 

	Tlačítko 53: 
	Stranka 4: 

	Tlačítko 54: 
	Stranka 4: 

	Tlačítko 55: 
	Stranka 4: 

	Tlačítko 56: 
	Stranka 4: 

	Tlačítko 57: 
	Stranka 4: 

	Tlačítko 58: 
	Stranka 4: 

	Tlačítko 59: 
	Stranka 4: 

	Tlačítko 60: 
	Stranka 4: 

	Tlačítko 61: 
	Stranka 4: 

	Tlačítko 62: 
	Stranka 4: 



